
 
Svazek obcí údolí Desné, Šumperská 775, 788 14 Rapotín, IČ: 65497074 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 03 
 
Zadavatel tímto poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace, a to v souladu s ustanoveními § 54 odst. 5 a § 98 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „Zákon“).  
 
Vysvětlení zadávací dokumentace se týká zadávacího řízení pod názvem „Rekonstrukce železničního svršku TÚ 
Šumperk – Petrov n. D. SO01 km 17,090-18,201 TÚ Šumperk-Petrov n/D“. 

 
O vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádali dodavatelé. Zadavatel v souladu se Zákonem uveřejní, odešle 
nebo předá vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti bez identifikace těchto dodavatelů. 
Přesná znění jednotlivých dotazů jsou uvedena níže v textu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace a jsou označeny 
podle pořadí dotazů, tak jak byly zadavateli doručeny.   
 
Poskytnutím tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel nemění, ale pouze upřesňuje zadávací 
podmínky, a proto neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace, včetně souvisejících dokumentů bude uveřejněna na profilu zadavatele, a 

to pod webovým odkazem: http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/e1da19dc-c2eb-4e00-8313-

78c92eb66ac4. 

Dotaz č. 1:  

Ve Změně a doplnění zadávací dokumentace č. 02 ze dne 21. 7. 2022 v odpovědi na dotaz č. 17 zadavatel vylučuje 
změnu zadávací dokumentace. Ptáme se tedy, jestli se můžou použít pro zřízení nové koleje pražce B91 S/2 užité?  
Vyjádření k dotazu č. 1: 
Zadavatel požaduje pro rekonstrukci železničního svršku použít materiál nový s přejímkou Správy železnic. 
 
Dotaz č. 2:  

Ve Změně a doplnění zadávací dokumentace č. 02 ze dne 21. 7. 2022 v odpovědi na dotaz č. 8 zadavatel odpověděl, 
že Úprava GPK v rámci stavby včetně výstupů je součástí položky č. 1 výkazu výměr - Souvislé čištění KL 
strojně,bet.praž.. Ptáme se ještě jednou, jestli je tedy položka č. 3 5909030020 Následná úprava GPK koleje pražce 
betonové (1111+50+50) určená pro 3. podbití, tedy cca 6 měsíců po dokončení stavby?  
Vyjádření k dotazu č. 2: 
Následná úprava GPK není předmětem tohoto zadávacího řízení. 
 
Dotaz č. 3:  

Ve Změně a doplnění zadávací dokumentace č. 02 ze dne 21. 7. 2022 v odpovědi na dotaz č. 2 zadavatel odpověděl, 
že Rektifikace TV po úpravě koleje je součástí položky č. 46 výkazu výměr Výkon správce trakčního vedení mimo 
výkonů investora – úplný, 4 hod. Nelze ocenit rektifikaci TV na MJ = hod, neodpovídalo by to realitě hodinového výkonu. 
Může zadavatel aspoň změnit MJ = hod na komplet s množstvím 1?  
Vyjádření k dotazu č. 3: 
Ve výkazu výměr nelze měnit jak MJ, tak množství jednotlivých položek. 
 
Dotaz č. 4:  

Ptáme se zadavatele, jestli může uchazeč ve výkazu výměr některou položku ocenit 0,- Kč a následně v přiloženém 
dokumentu vysvětlit, proč tak učinil?   
Vyjádření k dotazu č. 4: 

Ano, je to možné. Zadavatel v zadávací dokumentaci, bodě č. 31 - Požadavky na zpracování nabídkové ceny uvádí, 
že: „Účastník ZŘ je povinen nacenit všechny položky výkazu výměr. Zejména nesmí být měněny jednotlivé položky 
včetně jejich skladeb, čísel položek a měrných jednotek. Stejně tak jednotlivé položky nesmí být slučovány a naceněny 
jako jedna souhrnná položka. Nenaceněné položky nebudou považovány za správné nacenění výkazu výměr. Nulové 
položky budou považovány za správné nacenění výkazu výměr pouze tehdy, pokud účastník ZŘ u všech nulových 
položek současně vysvětlí, proč přistoupil k jejich nulovému nacenění a pokud současně bude splněno pravidlo, že 
nebyly měněny jednotlivé položky včetně jejich skladeb, čísel položek, měrných jednotek, zároveň položky nebyly 
slučovány, naceněny jako jedna souhrnná položka či nebyly naceněny v jiných položkách výkazu výměr.“ 

 
 
V Rapotíně, dne 22.07.2022 
 
 
 
 
 
 

ČESKÝ PROJEKT – poradenství, s.r.o., Ing. Alexandra Klusák Snopková 
Osoba smluvně pověřené zastoupením zadavatele podle § 43 Zákona 

http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/e1da19dc-c2eb-4e00-8313-78c92eb66ac4
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/e1da19dc-c2eb-4e00-8313-78c92eb66ac4

		2022-07-22T10:43:04+0200
	Ing. Alexandra Klusák Snopková




